
 

 

UCHWAŁA NR 455/XLI/2023 

RADY POWIATU W LUBLIŃCU 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Środowiskowemu Domowi Samopomocy w Lublińcu 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U.2022.1526 t.j. z dnia 21.07.2022 z późn. zm.), art. 11 ust. 2 w związku z art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.2023.1270 t.j. z dn. 04.07.2023),  

Rada Powiatu w Lublińcu  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Powiatowemu Środowiskowemu Domowi Samopomocy w Lublińcu stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Lublińcu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Krzysztof Olczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 września 2023 r.

Poz. 6755



Załącznik do uchwały Nr 455/XLI/2023 

Rady Powiatu w Lublińcu 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

 

STATUT 

POWIATOWEGO ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY 

W LUBLIŃCU 

 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Lublińcu, zwany dalej „Domem” jest 

wyodrębnioną jednostką organizacyjną Powiatu Lublinieckiego, nie posiadającą osobowości prawnej, 

działającą w formie jednostki budżetowej, realizującą zadania zlecone powiatowi przez administrację rządową, 

określone w ustawie o pomocy społecznej, ustawie o ochronie zdrowia psychicznego oraz innych właściwych 

przepisach 

2. Nadzór nad Domem sprawuje Zarząd Powiatu w Lublińcu  i Wojewoda Śląski. 

§ 2. Siedziba Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Lublińcu mieści się w budynku przy 

ul. E. Cyrana 10, 42-700 Lubliniec. 

§ 3. 1. Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy jest ośrodkiem wsparcia, pobytu dziennego, 

przeznaczonym dla osób przewlekle psychicznie chorych, niepełnosprawnych intelektualnie oraz 

wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych, które zgodnie ze stanem wiedzy medycznej 

zaliczane są do zaburzeń psychicznych, nie wymagających leczenia szpitalnego bądź opieki stacjonarnej, 

zwanych dalej „uczestnikami”. 

2. Podstawowym zadaniem Domu jest w szczególności podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności 

uczestników, niezbędnych do możliwie jak najbardziej samodzielnego życia. 

3. Działalność Domu ukierunkowana jest na pomoc w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych  

i rozwiązywaniu codziennych problemów osób niepełnosprawnych. Ważnym elementem w pracy Domu jest 

integracja uczestników ze społecznością lokalną poprzez ich społeczną aktywizację. 

II. CEL I ZADANIA  

§ 4. Celem działalności Domu jest zapewnienie uczestnikom oparcia społecznego przez szeroko zakrojoną 

terapię społeczną, psychiczną, fizyczną pozwalającą na zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych 

uczestników, usamodzielnienie i integrację społeczną. 

§ 5. Do podstawowych zadań Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy należy: 

1. Optymalizacja funkcjonowania uczestników na płaszczyźnie zdrowotnej, społecznej i zawodowej 

poprzez adekwatne formułowanie oferty terapeutycznej Domu. 

2. Organizowanie i realizacja działań integracyjnych sprzyjających rehabilitacji społecznej i zawodowej 

uczestników. 

3. Prowadzenie działań o charakterze informacyjno-promocyjnym celem kształtowania adekwatnego 

wizerunku osób niepełnosprawnych i zmiany wobec nich postaw społecznych. 

4. Inicjowanie i prowadzenie działań mających na celu przeciwdziałanie społecznemu wykluczeniu  

i marginalizacji uczestników poprzez aktywny udział w wydarzeniach społecznych o charakterze lokalnym 

i ponadlokalnym. 

5. Propagowanie idei pełnego uczestnictwa w życiu społecznym osób niepełnosprawnych. 

6. Promocja talentów osób niepełnosprawnych oraz ułatwianie realizacji ich zainteresowań i pasji 

twórczych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6755



§ 6. 1. W zakresie realizacji powyższych zadań Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy świadczy 

usługi w postaci indywidualnych lub zespołowych treningów samoobsługi i zajęć z zakresu kształtowania 

umiejętności społecznych polegających na nauce, rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności w zakresie dnia 

codziennego i funkcjonowania w życiu społecznym. 

III. ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA  

§ 7. 1. Powiatowym Środowiskowym Domem Samopomocy kieruje Kierownik Domu – Dyrektor Domu, 

który jest odpowiedzialny za prawidłowe funkcjonowanie Domu i reprezentowanie go na zewnątrz. 

2. Dyrektorem Domu – Kierownikiem Domu może być osoba spełniająca wymogi określone 

w rozporządzeniu o środowiskowych domach samopomoc oraz ustawie o pomocy społecznej. 

3. Dyrektor Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy działa jednoosobowo na podstawie 

upoważnienia udzielonego przez Zarząd Powiatu w Lublińcu. 

IV. GOSPODARKA FINANSOWA I MIENIE  

§ 8. 1. Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy jest jednostką budżetową Powiatu Lublinieckiego 

i prowadzi gospodarkę finansowo-księgową, zgodnie z zasadami określonymi w ustawie o finansach 

publicznych i ustawie o rachunkowości. 

2. Utrzymanie i funkcjonowanie Domu finansowane jest ze środków na zadania zlecone z zakresu 

administracji rządowej, przekazywanych przez Wojewodę Śląskiego za pośrednictwem Powiatu 

Lublinieckiego. 

3. Dom funkcjonuje na podstawie rocznego planu finansowego opracowanego przez Dyrektora Domu po 

zatwierdzeniu przez Zarząd Powiatu w Lublińcu. 

§ 9. Dochodami Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy są dochody uzyskane z: 

1. dotacji od Wojewody Śląskiego, 

2. innych dochodów, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 10. 1. Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy obsługę finansowo-księgową prowadzi we własnym 

zakresie. 

2. Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

§ 11. 1. Dyrektor Domu zarządza mieniem oddanym do użytkowania bądź nabytym w związku  

z prowadzeniem działalności Domu, w zakresie i formach określonych w odrębnych przepisach. 

V. NADZÓR I KONTROLA 

§ 12. 1. Nadzór nad Powiatowym Środowiskowym Domem Samopomocy sprawują organy administracji 

rządowej i samorządowej w zakresie swoich kompetencji. 

2. Dyrektor Domu zapewnia nadzór i kontrolę wewnętrzną zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

VI. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 13. 1. Statut Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy uchwala Rada Powiatu w Lublińcu. 

2. Zmian statutu dokonuje się w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 

§ 14. Statut wchodzi w życie w terminie określonym uchwałą Rady Powiatu w Lublińcu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6755


		2023-09-11T07:57:01+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




